
  
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG CÁT 

 

       Số:  32   /QĐ - UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

        Hoằng Cát, ngày   16   tháng 4  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v giao bổ sung dự toán thu, dự toán chi ngân sách xã năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG CÁT 

 

  Căn cứ Luật chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của luật tổ chức Chính phủ và luật chính quyền địa phương ngày 

22/11/2019; 

Căn cứ Luật NSNN số 83/2015 ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016 /NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về 

việc  Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành luật NS Nhà nước; Thông tư số 

342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi 

hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính 

phủ; 

Căn cứ Quyết định số 5061/QĐ – UBND ngày 22/12/2023 của Chủ tịch UBND 

huyện Hoằng Hóa về việc việc giao dự toán thu NSNN, chi NS địa phương và phương 

án phân bổ NS huyện năm 2024. 

Căn cứ Quyết định số 825/QĐ – UBND ngày 18/3/2024 của Chủ tịch UBND 

huyện Hoằng Hóa về việc phân bổ chi tiết kinh phí các chương trình,MTQG giảm 

nghèo bền vững . 

Căn cứ Quyết định 1505/QĐ-UBND; ngày 15/4/2024 của UBND Huyện 

Hoằng Hóa về việc giao dự toán chi NS cấp huyện năm 20254 để thực hiện kế hoạch 

số 88/KH-UBND ngày 03/4/2024. 

Căn cứ Quyết định số 825/QĐ – UBND ngày 18/3/2024 của Chủ tịch UBND 

huyện Hoằng Hóa về việc phân bổ chi tiết kinh phí các chương trình,MTQG giảm 

nghèo bền vững . 

Theo đề nghị của công chức Kế toán – Tài chính  xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao bổ sung  dự toán thu, chi ngân sách xã  năm 2024 như sau: 

Dự toán thu ngân sách xã:                           37.687.600 đồng 



 

Mã nguồn:   12 

Trong đó:   Bổ sung KP hỏa táng:                                        13.500.000 đồng 

  Bổ sung KP thực hiện CT giảm nghèo bền vững: 14.187.600 đồng 

Bổ sung kinh phí mua thuốc diệt chuột theo kế hoạch số 80/KH-UBND ngày 

03/4/2024:         10.000.000 đồng 

    

Dự toán chi NSX:                      37.687.600 đồng 

Trong đó:  

Chi thường xuyên:                                                37.687.600 đồng 

Mã ngành 341; Mã CTDA: 00472:                       14.187.600 đồng 

Mã ngành 281:      10.000.000 đồng 

Mã ngành 398:               13.500.000 đồng 

Điều 2. Căn cứ dự toán bổ sung được giao. 

Công chức kế toán ngân sách  xã lập phương án chi đúng mục đích kinh phí được 

giao bổ sung tại quyết định này. 

Công chức kế toán ngân sách  tham mưu cho UBND xã thực hiện công khai tài 

chính ngân sách theo đúng quy định tại Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 

30/12/2016 của Bộ tài chính Hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước; 

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng –Thống kê, Kế toán ngân sách  và các bộ phận có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

     Nơi nhận:               CHỦ TỊCH 

- Như điều 3 QĐ 

- UBND huyện 

- Phòng TC-KH huyện 

- TT Đảng ủy, HĐND xã 

- Lưu VT, KT                                                                                

                                                                                       Nguyễn Văn An 


		2024-04-16T14:16:29+0700


		2024-04-16T16:04:01+0700




